
LICEO CLASSICO E LINGUISTICO STATALE CRISTOFORO COLOMBO

Via Dino Bellucci 2 – 16124 Genova

Tel 0102512375 – Fax 010256674 – C.F. 80050010109 – e-mail: gepc020009@istruzione.it

Genova,  9 febbraio  2018
Agli Atti 
All'Albo
Al sito web dell’Istituto

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento del Progetto PON-FSE "Capaci di imparare"
  Codice identificativo: 10.2.2A – FSEPON-LI-2017-67

                CUP: F35B18000040007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR rivolto alle Istituzioni 
Scolastiche per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell'offerta 
formativa.
FSE-PON "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Asse I – Istruzione- Fondo
Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10,2,2;

 VISTA la delibera  del Collegio dei Docenti del 22/03/2017  ; 

 VISTA la delibera n. 259     del verbale del Consiglio di Istituto del  13/02/2017   ; 

VISTA  la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell'Autorità di Gestione prot. n. 
AOODGEFID / 38439 del 29/12/2017;

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/199 del 10 gennaio 2018 che rappresenta la
formale autorizzazione del progetto presentato da questo Istituto: 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 – "Capaci di
Imparare";

VISTO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione da parte del 
MIUR; 

VISTO il Programma Annuale 2018 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 9 febbraio 2018
con delibera n. 273; 
 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. N.  803/c14c  del  9/2/2018 della somma autorizzata di € 
40.656,00; 



VISTO  il D. Lvo 56/2017;

CONSIDERATA   la necessità di nominare un RUP

DETERMINA

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi relativi al Progetto PON-FSE "Capaci di imparare"  sotto indicato:

Sottoazione Codice identificativo progetto Totale
autorizzato
SOTTOAZIONE

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 € 40.656,00

Di cui:

Sottoazione Codice Identificativo progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato modulo

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 Tra il dire e il fare Applicare! € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 App.... impara € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 App2learn € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 Let's talk business € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 Debating € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 Public Speaking € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 Un mondo a misura di ..... € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 Misuriamo il mondo € 5.082,00

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed è presentata al Consiglio di 
Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. Copia della presente 
determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Enrico Bado

Il presente atto è firmato digitalmente e 
successivamente sottoposto ad archiviazione e 

                                                                                conservazione legale, secondo la normativa vigente.


